
Certifié conforme à l'original produit 

 

BULLETIN OFFICIEL DES  ARMÉES 

 

 

 
Édition Chronologique n° 78 du 9 octobre 2020 

 

TEXTE  RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 4 

 
 

 

 

 
 

ARRÊTÉ N° 0-21160-2020/ARM/DPMM/APM 

précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2019. 

 
Du 24 septembre 2020 



DIRECTION DU PERSONNEL MILITAIRE DE LA MARINE : 

Bureau "administration du personnel militaire" 
 

ARRÊTÉ N° 0-21160-2020/ARM/DPMM/APM précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire 

de la marine nationale pour l’année 2019. 

Du 24 septembre 2020 

NOR A R M B 2 0 5 5 2 2 8 A 

 
 

 

 

 

Pièce(s)  jointe(s) : 

Une annexe. 
 
 

Classement dans l'édition méthodique : 

BOEM 267. 

 

Référence de publication : 

 
 

 
 
 

La ministre des armées, 
 
 

Vu le code des pensions civiles et militaires de retraite ; 

Vu le décret n° 69-1010 du 17 octobre 1969 (A) portant application des dispositions des articles L. 12 c) et R. 14 à R. 19 du code des pensions civiles et militaires de 

retraite ; 

Vu le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 modifié, relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement ; 

Vu l'arrêté du 25 octobre 2019 précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2017, notamment son article 5, 

Arrête : 

Art. 1er. 

En application du I de la rubrique « Armée de mer » de l’annexe du décret du 17 octobre 1969 susvisé (A), les bénéfices de campagne attribués au personnel militaire 

de la marine nationale embarqué ou servant à terre au sein des divers bâtiments, unités ou services pour l’année 2019 sont précisés aux articles 2 à 4. 

 

Art. 2. 

Les états-majors et équipages des bâtiments bénéficient de plein droit en temps de paix, en vertu du D de l’article R.14 du code des pensions civiles et militaires de 

retraite, de la bonification de la moitié en sus. 

 

Les états-majors et équipages des unités à terre stationnant outre-mer ou à l’étranger bénéficient de plein droit des bénéfices de campagne prévus au C de   l’article 

R. 14 du code des pensions civiles et militaires de retraite et aux articles R. 15 à R. 17 du même code. 
 
 

Art. 3. 

Les équipages des chalands et engins de débarquement, des  navires  portant  le  symbole  de  coque  des  bâtiments  portuaires  et  des  formations  de  l’aéronautique 

navale basés à terre, bénéficient des mêmes avantages que le personnel du bâtiment auquel ils sont rattachés. Durant leur déploiement hors de la métropole, ils 

bénéficient de plein droit des  avantages  afférents   au lieu de   service. 

 

Art. 4. 

Le tableau annexé au présent arrêté fixe la liste des bâtiments et unités ayant acquis des bénéfices de campagne du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2019 inclus. 

 

Art. 5. 

Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel des  armées. 

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/105.html#105
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/90104/N%25C2%25B0%25C2%25A02005-850.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/333994/Sans%20nom.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html


Pour la ministre des armées et par délégation : 
 
 

Le vice-amiral d’escadre, 

directeur du personnel militaire de la marine, 
 
 

Guillaume GOUTAY. 

 
 

 

 
ANNEXE 

 
Notes 

 
(A)  n.i. BO ; JO n° 264 du 11 novembre 1969. 



 
 

 
 

 

ANNEXE I. 

BÂTIMENTS DE LA FLOTTE PRINCIPALE ET DE SERVITUDE 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Atalante Navire 

océanographique 
50887643 MN10999045 6juin 2019 29 juin 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

30 juin 2019 7 juillet 2019 Wallis-et-Futuna (y 

compris îles de 

Horn) 

Totalité 

8juillet 2019 5 août 2019 Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 
îles Marquises, îles 

de la Société, 
Nuku Hiva) 

Totalité 

Auvergne Frégate multi- 

missions 
51059088 MN01169- 

09X3 
4 août 2019 13 août 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

13 septembre 

2019 
28 septembre 

2019 
Liban Totalité 

11octobre 2019 15 octobre 2019 Egypte Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
31F Auvergne Détachement 

aérona utique 
51056620 MN01160- 

09WV 
4 août 2019 13 août 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

13 septembre 

2019 
28 septembre 

2019 
Liban Totalité 

11octobre 2019 15 octobre 2019 Egypte Totalité 

Beautemps 

Beaupré (A) 
Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

51030161 MN13614 31 mars 2019 6juin 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

7juin 2019 23juin 2019 Seychelles (dont 

îles Granit ques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

24 juin 2019 17juillet 2019 Madagascar Totalité et demie 

18 juillet 2019 31juillet 2019 La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTUR E EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Beautemps 

Beaupré (B) 
Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

50078516 MN13615 8 février 2019 18 février 2019 Israël (ports de la 

mer Rouge) 
Totalité et demie 

19 février 2019 6 mars 2019 Djibouti Totalité et demie 

7 mars 2019 30 mars 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

1" août 2019 10 août 2019 La Réunion Totalité et demie 

11 août 2019 4 septembre 

2019 
Madagascar Totalité et demie 

5 septembre 2019 17 septembre 

2019 
Djibouti Totalité et demie 

18 septembre 

2019 
21 septembre 

2019 
Égypte Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Bougainville « 

équipage A» 
Bâtiment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

50994030 MN11121 1"janv ier 2019 14 mai 2019 Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu,îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

dela Société,   

Nuku Hiva) 

Totalité 

15  mai 2019 20 mai 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

21mai 2019 26 mai 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty,île 

Campbell, île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 

27 mai 2019 31 décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

dela Société,  

Nuku Hiva) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Caouanne Embarcation relève 

filets 
50098727 MN488937343 1 janv ier 2019 31 décembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 

Cassard Frégate anti- 

aérienne 
50078332 MN11631 1 janvier 2019 7janvier 2019 Bahreïn Totalité et demie 

8janvier 2019 23 janvier 2019 Arabie Saoudite Totalité et demie 

24 janvier 2019 1février 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar,îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

2 février 2019 15 février 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

16 février 2019 24 février 2019 Emirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

25 février 2019 4 mars 2019 Djibouti Totalité et demie 

5 mars 2019 13 mars 2019 Jordanie Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Champlain (A) Bât ment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

51057601 MN01165- 

09X1 
1 janvier 2019 27 mai 2019 La Réunion Totalité et demie 

28 mai 2019 2 juin 2019 Madagascar Total té et demie 

3juin 2019 12juin 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

13juin 2019 18juin 2019 Madagascar Totalté et demie 

19juin 2019 19juin 2019 Mayotte Total té et demie 

20 juin 2019 22juin 2019 Comores 

(Anjouan, Grande 

Comores, Mohéli) 

Totalité et demie 

23 juin 2019 27 juin 2019 Mayotte Total té et demie 

28 juin 2019 10juillet 2019 Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

11juillet 2019 11juillet 2019 Mayotte Totalité et demie 

12juillet 2019 17juillet 2019 Madagascar Totalité et demie 

18juillet 2019 18juillet 2019 La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Champlain (A) Bât ment de 51057601  

MN01165- 
19juillet 2019 20juillet 2019 île Maurice (,y Totalité et demie 

(suite) soutien et compris île 
d'assistance outre- 09X1 Rodrigue) 
mer 21juillet 2019 9 décembre 2019 La Réunion Totalté et demie 

10 décembre 2019 15 décembre 

2019 
Madagascar Totalité et demie 

16 décembre 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Champlain (B) Bât ment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

51088861 MN01177- 

OA7Q 
1"j anvier 2019 17janvier 2019 La Réunion Totalité et demie 

18janvier 2019 23 janvier 2019 île Maurice (y 

compris île 

Rodrigue) 

Totalité et demie 

24 janvier 2019 14 février 2019 La Réunion Totalité et demie 

15 février 2019 20 février 2019 Madagascar Totalité et demie 

21 février 2019 17 avril 2019 La Réunion Total té et demie 

18 avril2019 24 avril 2019 Kenya Total té et demie 

25 avril 2019 29 avril 2019 Madagascar Totalté et demie 

30 avril 2019 30 avril 2019 Mayotte Totalité et demie 

1" mai 2019 4 mai 2019 Comores 

(Anjo uan, Grande 

Comores, Mohéli) 

Totalité et demie 

5 mai 2019 9 mai 2019 Madagascar Total té et demie 

10 mai 2019 31 août 2019 La Réunion Total té et demie 

1" septembre 

2019 
7 septembre 

2019 
Madagascar Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONN EMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Champlain (B) 

(suite) 
Bât ment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

51088861 MN01177- 

OA7Q 
8 septembre 2019 16 septembre 

2019 
La Réunion Total té et demie 

17 septembre 

2019 
20 septembre 

2019 
Madagascar Totalité et demie 

21 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

1  octobre 2019 3 octobre 2019 Madagascar Totalté et demie 

4 octobre 2019 4 octobre 2019 La Réunion Total té et demie 

5 octobre 2019 8 octobre 2019 lie Maurice (y 

compris île 

Rodrigue) 

Totalité et demie 

9 octobre 2019 31 octobre 2019 La Réunion Totalité et demie 

1 novembre 2019 13 novembre 

2019 
Madagascar Totalité et demie 

14 novembre 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA  DURÉE 

EFFECTIVE 
Charles de 

Gaulle 
Porte-avions 

nucléaire 
50078280 MN10601 1  mai 2019 27 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

28 mai 2019 19juin 2019 Singapour Totalité et demie 

20 juin 2019 6juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 

Commandant 

Birot 
Patrouilleur de 

haute-mer 
50078494 MN13515 30janvier 2019 7 févr er 2019 Sénégal Totalité et demie 

8 février 2019 13 février 2019 Togo Totalité et demie 

14 février 2019 21 février 2019 Gabon Totalité et demie 

22 février 2019 2 mars 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

3 mars 2019 8 mars 2019 Sierra Leone Totalité et demie 

9 mars 2019 12 mars 2019 Gambie Totalité et demie 

13 mars 2019 21 mars 2019 Sénégal Totalité et demie 

22 novembre 

2019 
27 novembre 

2019 
Georgie Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA  DURÉE 

EFFECTIVE 
Commandant 

Blaison 
Patrouilleur de 

haute-mer 
50078491 MN13512 1"janvier 2019 8janv ier 2019 Cameroun Totalité et demie 

9janvier 2019 11janvier 2019 Sao Tomé-

et- Principe 
Totalité et demie 

12janvier 2019 17janvier 2019 Gabon Totalité et demie 

18 janvier 2019 27 janvier 2019 Bénin Totalité et demie 

28janv ier 2019 5 février 2019 Sénégal Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Commandant 

Bouan 
Patrouilleur de 

haute mer 
50078495 MN13516 10 mai 2019 21mai 2019 Sénégal Totalité et demie 

22 mai 2019 2juin 2019 Bénin Total té et demie 

3juin 2019 12juin 2019 Congo Totalité et demie 

13juin 2019 20 juin 2019 Angola (y compris 

l'enclave de 

Cabinda) 

Totalité et demie 

21juin 2019 26 juin 2019 Gabon Totalité et demie 

27 ju in 2019 30juin 2019 Nigéria Totalité et demie 

1"juillet 2019 7ju illet 2019 Côte-d'Ivoire Total té et demie 

8juillet 2019 18juillet 2019 Sénégal Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Courbet Frégate légère 

furtive type« La 

Fayette » 

50078473 MN13432 17 novembre 2019 2 décembre 2019 Djibouti Totalité et demie 

3 décembre 2019 15 décembre 

2019 
Sultanat d'Oman Totalité et demie 

16 décembre 2019 22 décembre 

2019 
Bahreïn Totalité et demie 

23 décembre 

2019 
31décembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

36F Courbet Détachement 

aéronautique 
50082857 MN79763 17 novembre 2019 2 décembre 2019 Djibouti Totalité et demie 

3 décembre 2019 15 décembre 

2019 
Sultanat d'Oman Totalité et demie 

16 décembre 2019 22 décembre 

2019 
Bahreïn Totalité et demie 

23 décembre 

2019 
31décembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMEN

T 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
D'Entrecasteaux 

(A) 
Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

50994029 MN11120 1"janvier 2019 11février 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

12 février 2019 22 février 2019 Austra lie (y 

compris îles 

Ashmore  et 

Cartier, îles 

Cocos, îles 

Christmas,îles 

Furneaux,  île 

Macquarie,  île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

de la mer de 

Corail) 

Totalité 

23 février 2019 14 avril 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTUR E EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
D'Entrecasteaux 

(A) 

(suite) 

Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

50994029 MN11120 15 avril 2019 25 avril 2019 Austra lie (y 

compris îles 

Ashmore et 

Cartier,îles 

Cocos, îles 

Christmas, îles 

Furneaux, île 

Macquarie, île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

dela mer de 

Corail) 

Totalité 

26 avril 2019 23 septembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

24 septembre 

2019 
5 octobre 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty, île 

Campbell, île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 

10 octobre 2019 15 octobre 2019 Tonga (y compris 

île Tongaputu) 
Totalité 

16 octobre 2019 24 octobre 2019 Fidji Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
D'Entrecasteaux 

(A) 

(suite) 

Bât ment 

hydrographique- 

océanograph ique 

50994029 MN11120 25 octobre 2019 4 décembre 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

5 décembre 2019 10décembre 

2019 
Vanuatu Totalité 

11décembre 2019 19décembre 

2019 
Fidj i Totalité 

20 décembre 

2019 
31décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

D'Entrecasteaux 

(B) 
Bât ment 

hydrographique- 

océanographique 

51058848 MN01164- 

09WZ 
1"janvier 2019 7 janv ier 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

8janvier 2019 13janvier 2019 Vanuatu Totalité 

14 janvier 2019 25 mai2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

26 mai 2019 26 mai2019 lies Loyauté Total té 

27 mai 2019 10juin 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMEN

T 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
D'Entrecasteaux 

(B) 

(suite) 

Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

51058848 MN01164- 

09WZ 
11j uin 2019 11juin 2019 îles Loyauté Totalté 

12juin 2019 16juin 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

17juin 2019 24juin 2019 Fidji Totalité 

25 juin 2019 1"août 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

2 août 2019 13 août 2019 Australie (y 

compris îles 

Ashmore et 

Cartier, îles 

Cocos, îles 

Christmas, îles 

Furneaux, île 

Macquarie, île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

de la mer de 

Corail) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
D'Entrecasteaux 

(B) 

(suite) 

Bât ment 

hydrographique- 

océanographique 

51058848 MN01164- 

09WZ 
14 août 2019 23 août 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty, île 

Campbell,île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 

24 août 2019 31décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

Dixmude Porte-hélicoptères 

amphibie 
50375006 MN18198 13 juin 2019 26 juin 2019 Liban Total té 

Dumbéa Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078868 MN16060 1"janvier 2019 31 décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

Dumont d'Urville 

A 
Bât ment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

51059006 MN01166- 

09X2 
15 mai 2019 31décembre 

2019 
Mart nique Total té 

Dumont d'Urville 

B 
Bâtiment de 

soutien et 

d'assistance outre- 

mer 

51088923 MN01179- 

OA7R 
24 ju in 2019 31 décembre 

2019 
Martinique Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA  DURÉE 

EFFECTIVE 
Dupuy de Lôme 

(A) 
Bâtiment 

d'expérimentations 

d'essais et de 

mesures 

50079151 MN18455 7juin 2019 24 juin 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

Enseigne de 

vaisseau 

Jacoubet 

Patrouilleur de 

haute-mer 
50078492 MN13513 14 août 2019 22 août 2019 Sénégal Totalité et demie 

23 août 2019 29 août 2019 Guinée Totalité et demie 

30 août 2019 5 septembre 

2019 
Liberia Totalité et demie 

6 septembre 2019 12 septembre 

2019 
Togo Totalité et demie 

13 septembre 

2019 
17 septembre 

2019 
Cameroun Totalité et demie 

18 septembre 

2019 
26 septembre 

2019 
Angola (y compris 

l'enclave de 

Cabinda) 

Totalité et demie 

27 septembre 

2019 
5  octobre 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

6 octobre 2019 10 octobre 2019 Sénégal Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Floréal Frégate de 

surveillance 
50078465 MN13420 1"janvier 2019 4 février 2019 La Réunion Totalité et demie 

5 février 2019 18 février 2019 Mozambique Totalité et demie 

19 février 2019 28 février 2019 Madagascar Totalité et demie 

1" mars 2019 20 avril 2019 La Réunion Totalité et demie 

21avril 2019 4 mai 2019 Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

5 mai 2019 3 juin 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

4juin 2019 25 août 2019 La Réunion Totalité et demie 

26 août 2019 13 novembre 

2019 
île Maurice (y 

compris île 

Rodrigue) 

Totalité et demie 

14 novembre 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA  DURÉE 

EFFECTIVE 
36F Floréal Détachement 

aéronautique 
50082859 MN79765 1"janvier 2019 4 février 2019 La Réunion Totalité et demie 

5 février 2019 18 février 2019 Mozambique Totalité et demie 

19 février 2019 28 février 2019 Madagascar Totalité et demie 

l"mars 2019 20 avril 2019 La Réunion Totalité et demie 

21 avril2019 4 mai 2019 Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé} 

Totalité et demie 

5 mai 2019 3 juin 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

4juin 2019 25 août 2019 La Réunion Totalité et demie 

26 août 2019 13 novembre 

2019 
île Maurice (y 
compris île 

Rodrigue} 

Totalité et demie 

14 novembre 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA  DURÉE 

EFFECTIVE 
Forbin Frégate multi- 

missions de 
défense aérienne 

50078330 MN11614 21 avril 2019 30 avril 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

l"mai 2019 27 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar,îles 

Laquedives} 

Totalité et demie 

28 mai 2019 19juin 2019 Vietnam Totalité et demie 

20juin 2019 6juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 

31F Forbin Détachement 

aéronautique 
50636952 MN79553 21 avril 2019 30 avril 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

l"mai 2019 27 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives} 

Totalité et demie 

28 mai 2019 19juin 2019 Vietnam Totalité et demie 

20 juin 2019 6juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Fulmar Patrouilleur 50078613 MN14334 1"j anvier 2019 1"' avril 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Total té 

2 avril 2019 9 avril 2019 Canada (dont île 

Baffin île de la 

Madeleine, île du 

Prince Edward,île 

du Prince de 

Galles, îles de la 

reine Elizabeth, 

Terre-Neuve) 

Totalité 

10 avril 2019 15 avril 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

16 avril 2019 16 mai 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 

17 mai 2019 20 mai 2019 Canada (dont île 

Baffin île de la 

Madeleine, île du 

Prince Edward,île 

du Prince de 

Galles, îles de la 

reine Elizabeth, 

Terre-Neuve) 

Totalité 

21 mai 2019 28 septembre 

2019 
Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Total té 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Fulmar 

(suite) 
Patrouilleur 50078613 MN14334 29 septembre 

2019 
14 novembre 

2019 
Canada (dont île 

Baffin île de la 

Madeleine, île du 

Prince Edward, île 

du Prince de 

Galles, îles de la 

reine Elizabeth, 

Terre-Neuve) 

Totalité 

15 novembre 2019 31 décembre 

2019 
Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 

Garonne A Bâtiment de 

sout en et 

d'assistance 

métropoltain 

51103418 MN01244- 

OA7W 
10 octobre 2019 17 octobre 2019 Canada (dont île 

Baffin île de la 

Madeleine, île du 

Prince Edward, île 

du Prince de 

Galles, îles de la 

reine Elizabeth, 

Terre-Neuve) 

Total té 

18 octobre 2019 22 octobre 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 

23 octobre 2019 8 novembre 2019 Etats-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

9 novembre 2019 17 novembre 

2019 
Sainte-Lucie Totalité 

18 novembre 2019 24 novembre 

2019 
Bermudes Totalité 

25 novembre 

2019 
2 décembre 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONN EMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Germinal Frégate de 

surveillance 
50078470 MN13425 1"janvier 2019 1"février 2019 Martinique Total té 

2 février 2019 10 février 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Total té 

11février 2019 26 mai2019 Martinique Totalité 

27 mai 2019 20 juin 2019 États-Unis 

d'Amér que 
Total té 

21juin 2019 8 octobre 2019 Martinique Total té 

9 octobre 2019 24 octobre 2019 Sénégal Total té et demie 

25 octobre 2019 4 novembre 2019 Congo Totalité et demie 

5 novembre 2019 11novembre 

2019 
Ghana Totalité et demie 

12 novembre 2019 18 novembre 

2019 
Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

19 novembre 2019 27 novembre 

2019 
Sénégal Total té et demie 

28 novembre 

2019 
31décembre 

2019 
Martinique Total té 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUIS ES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
225 Germinal Détachement 

aéronautique 
50082838 MN79732 1"janvier 2019 1"févr ier 2019 Martinique Totalité 

2 février 2019 10 février 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

11 février 2019 26 mai 2019 Martinique Totalité 

27 mai 2019 20 juin 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

21juin 2019 8 octobre 2019 Martinique Totalité 

9 octobre 2019 24 octobre 2019 Sénégal Totalité et demie 

25 octobre 2019 4 novembre 2019 Congo Totalité et demie 

5 novembre 2019 11novembre 

2019 
Ghana Totalité et demie 

12 novembre 2019 18 novembre 

2019 
Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

19 novembre 2019 27 novembre 

2019 
Sénégal Totalité et demie 

28 novembre 

2019 
31décembre 

2019 
Martinique Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Guépratte Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078475 MN13434 13 mai 2019 23 mai 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

13 juin 2019 23 juin 2019 Liban Totalité 

24 ju in 2019 29 juin 2019 Égypte Totalité 

15 octobre 2019 19 octobre 2019 Maroc Totalité 

36F Guépratte Détachement 

aéronautique 
50082865 MN79771 13 mai 2019 23 mai2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

13 juin 2019 23 juin 2019 Liban Totalité 

24 juin 2019 29 juin 2019 Égypte Totalité 

15 octobre 2019 19 octobre 2019 Maroc Totalté 

Jasmin Patrouilleur 50078612 MN14333 1"janvier 2019 31 décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Jean Bart Frégate anti- 

aérienne 
50078333 MN11632 9 août 2019 20 août 2019 Dj ibouti Total té et demie 

21 août 2019 6 septembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

7 septembre 2019 16 septembre 

2019 
Sultanat d'Oman Totalité et demie 

17 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
Etat du Qatar Totalité et demie 

1" octobre 2019 12 octobre 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

13 octobre 2019 23 octobre 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

24 octobre 2019 1"décembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
36F Jean Bart Détachement 

aéronautique 
50082866 MN79773 9 août 2019 20 août 2019 Djibouti Totalité et demie 

21 août 2019 6 septembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

7 septembre 2019 16 septembre 

2019 
Sultanat d'Oman Totalité et demie 

17 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
État du Qatar Totalité et demie 

1octobre 2019 12 octobre 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

13 octobre 2019 23 octobre 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

24 octobre 2019 1er  décembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEM ENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
L'Astrolabe A Patrouilleur polaire 51059036 MN01168- 

09XS 
1"janv ier 2019 20 janvier 2019 La Réunion Totalité et demie 

21janvier 2019 16 mars 2019 Australie (y 
compris îles 

Ashmore et 

Cartier, îles 

Cocos, îles 

Christmas, îles 

Furneaux, île 

Macquarie, île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

de la mer de 

Corai ) 

Totalité 

17 mars 2019 10ju illet 2019 La Réunion Totalité et demie 

11juillet 2019 15juil let 2019 île Maurice (y 

compris île 

Rodrigue) 

Totalité et demie 

16 juillet 2019 8 novembre 2019 La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
L'Astrolabe A 

(suite) 
Patrouilleur polaire 51059036  

MN01168- 

09X5 

9 novembre 2019 31 décembre 

2019 
Austra lie (y 

compris îles 

Ashmore  et 

Cartier, îles 

Cocos,îles 

Christmas, îles 

Furneaux, île 

Macquarie,  île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

de la mer de 

Corail) 

Total té 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TY PE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
L'Astrolabe  B Patrouilleur polaire 51078500 MN01176- 

OA7T 
1"janvier 2019 14janvier 2019 La Réunion Totalité et demie 

15 janvier 2019 13 avr l 2019 Australie (y 

compris îles 

Ashmore et 

Cartier, îles 

Cocos, îles 

Christmas, îles 

Furneaux, île 

Macquarie, île 

Norfolk, 

Tasmanie, 

Territoire des îles 

de la mer de 

Corail) 

Total té 

14 avril2019 15 avr l2019 La Réunion Totalité et demie 

16 avril 2019 26 avril 2019 Madagascar Totalité et demie 

27 avril 2019 2 août 2019 La Réunion Totalité et demie 

3 août 2019 28 août 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

29 août 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Combattante Patrouilleurléger 

antillais 
51120100 MN01270- 

OAEB 
8 août 2019 13 novembre 

2019 
Martinique Totalité 

14 novembre 2019 26 novembre 

2019 
États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

27 novembre 

2019 
30 novembre 

2019 
Antilles 

néerlandaises 

(Aruba, Bonaire, 

Curaçao, Saba, 

Saint-Eustache) 

Totalité 

1" décembre 2019 31décembre 

2019 
Martinique Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Confiance Patrouilleur léger 

guyanais 
51055634 MN01161- 

09WX 
1"janvier 2019 29 janvier 2019 Guyane Totalité et demie 

30 janvier 2019 3 février 2019 Brésil(y compris 

Fernando de 

Noronha,îles 

Mart n Vaz) 

Totalité 

4 février 2019 4 avril 2019 Guyane Totalité et demie 

5 avril 2019 16 avril 2019 Saint-Barthélemy Total té 

17 avril2019 29 août 2019 Guyane Total té et demie 

30 août 2019 10 septembre 

2019 
Brésil(y compris 

Fernando de 

Noronha,îles 

Martin Vaz) 

Totalité 

11septembre 

2019 
31 décembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Fayette Frégate légère 

furt ve type « La 

Fayette» 

50078471 MN13430 5 mars 2019 10 mars 2019 Egypte Totalité 

11mars 2019 27 mars 2019 Djibouti Totalité et demie 

28 mars 2019 10 avril 2019 Madagascar Totalité et demie 

11avril 2019 1" mai 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

2 mai 2019 19 mai 2019 Brésil (y compris 

Fernando de 

Noronha, îles 

Martin Vaz) 

Totalité 

20 mai 2019 30 mai 2019 Martinique Totalité 

31 mai 2019 10juin 2019 Colombie  (y 
compris île du 

Cygne,île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrés) 

Totalité 

11juin 2019 22 juin 2019 Mexique (y 

compris îles de 

Revillaeieedo) 

Totalité 

23juin 2019 9juillet 2019 Etats-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

10juillet 2019 19ju illet 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEME NT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Fayette 

(suite) 
Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078471 MN13430   Pico,Sao Jorge, 

Santa Maria, Sao 

Mieuel,Terceira) 
 

17 octobre 2019 29 octobre 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

36F La Fayette Détachement 

aéronautique 
50082856 MN79762 5 mars 2019 10 mars 2019 Égypte Totalité 

11mars 2019 27 mars 2019 Djibouti Totalité et demie 

28 mars 2019 10 avril 2019 Madagascar Totalité et demie 

11avril 2019 1" mai 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

2 mai 2019 19 mai 2019 Brésil(y compris 

Fernando de 

Noronha,îles 

Martin Vaz) 

Totalité 

20 mai 2019 30 mai2019 Martinique Totalité 

31 mai2019 10juin 2019 Colombie (y 
compris île du 

Cygne, île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrés) 

Totalité 

11j uin 2019 22 juin 2019 Mexique (y 

compris îles de 

Revillaeieedo) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
36F La Fayette 

(suite) 
Détachement 

aéronautique 
50082856 MN79762 23juin 2019 9juillet 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

10juillet 2019 19 juillet 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Pico, Sao Jorge, 

Santa Maria, Sao 

Miguel,Terceira) 

Totalité et demie 

17 octobre 2019 29 octobre 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

Glorieuse (La) Patrouilleur type 

P400 
50078796 MN15705 1"ja nvier 2019 13 février 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

14 février 2019 20 février 2019 Fidji Totalité 

21 février 2019 13 mars 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

14 mars 2019 19 mars 2019 Samoa 

(notamment île 

Apia, île 

d'Apolima, île de 

Manon, île de 

Sava' ,île d'Upolu) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Glorieuse (la) 

(suite) 
Patrouilleur type 

P400 
50078796 MN15705 20 mars 2019 20 mars 2019 Tonga (y compris 

île Tongaputu) 
Totalité 

21 mars 2019 27 mars 2019 Samoa 

(notamment île 

Apia, île 

d'Apolima, île de 

Manon, île de 

Sava'i,île d'Upolu) 

Totalité 

28 mars 2019 23 mai 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

24 mai2019 29 mai 2019 Canada (dont île 

Baffin île de la 

Madeleine,île du 

Prince Edward, île 

du Prince de 

Galles, îles de la 

reine Elizabeth, 

Terre-Neuve) 

Totalité 

30 mai 2019 10ju illet 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Glorieuse (La) 

(suite) 
Patrouilleur type 

P400 
50078796 MN15705 11juillet 2019 19juillet 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty, île 

Campbell,île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Total té 

20 ju illet 2019 31 décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

La Moqueuse Patrouilleur type 

P400 
50078798 MN15707 1"janvier 2019 24janv ier 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

25 janvier 2019 31janvier 2019 îles Salomon Totalité 

1" février 2019 6 mars 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

7 mars 2019 13 mars 2019 Vanuatu Total té 

14 mars 2019 20 mars 2019 Wallis-et-Futuna (y 

compris îles de 

Horn) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Moqueuse 

(suite) 
Patrouilleur type 

P400 
50078798 MN15707 21 mars 2019 1juillet 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

2 juillet 2019 10juillet 2019 Tonga (y compris 

île Tongaputu) 
Totalité 

11j uillet 2019 4 septembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

5 septembre 2019 12 septembre 

2019 
Samoa 

(notamment île 

Apia, île 

d'Apolima, île de 

Manon,île de 

Sava'i,île d'Uoolu) 

Total té 

13 septembre 

2019 
9 octobre 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

10 octobre 2019 16 octobre 2019 îles Salomon Total té 

17 octobre 2019 27 novembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

28 novembre 

2019 
4 décembre 2019 Vanuatu Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMEN

T 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
La Moqueuse 

(suite) 
Patrouilleur type 

P400 
50078798 MN15707 5 décembre 2019 31 décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

La Résolue Patrouilleur léger 

guyanais 
51056709 MN01162- 

09WY 
1"janvier 2019 24 janvier 2019 Guyane Totalité et demie 

25 janvier 2019 3 février 2019 Surinam Totalité 

4 février 2019 7 février 2019 Guyana Totalité 

8 février 2019 10 avril 2019 Guyane Totalité et demie 

11avril 2019 17 avril 2019 Brésil (y compris 

Fernando de 

Noronha, îles 

Martin Vaz) 

Totalité 

18 avril 2019 19 septembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 

20 septembre 

2019 
26 septembre 

2019 
Guyana Totalité 

27 septembre 

2019 
31décembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
L'aigle Chasseur de mines 

tripartite 
50078656 MN15106 1" mars 2019 21mars 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

22 mars 2019 25 mars 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

26 mars 2019 3 avril 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

4 avril 2019 20 avril 2019 Bahreïn Total té et demie 

21 avril2019 28 avril 2019 Emirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

29 avril 2019 4 mai 2019 État du Qatar Total té et demie 

5 mai 2019 1"septembre 

2019 
Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

Languedoc A Frégate multi- 

missions 
51002891 MN11620 30janvier 2019 6 février 2019 Turquie (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

7 février 2019 18 février 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

23 mars 2019 12 avril 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMEN

T 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
31F Languedoc Détachement 

aéronautique 
51005423 MN79775 30janvier 2019 6 février 2019 Turquie (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

7 février 2019 18 février 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

23 mars 2019 12 avril 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

Laplace Bâtiment 

hydrographique- 

océanographique 

50078510 MN13609 1" février 2019 8 février 2019 Sénégal Total té et demie 

9 février 2019 8 mars 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

9 mars 2019 13 mars 2019 Guinée- 

Equatoriale 
Totalité et demie 

14 mars 2019 29 mars 2019 Cameroun Totalité et demie 

30 mars 2019 23 avril 2019 Gabon Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 

Latouche-Treville Frégate anti-sous- 

marine 
50078327 MN11611 19 mars 2019 26 mars 2019 Djibouti Total té et demie 

27 mars 2019 12 avril 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

13 avril2019 30 avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

1" mai2019 26 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

27 mai 2019 18juin 2019 Indonésie (y 

compris Bornéo et 

lrvan Java) 

Totalité et demie 

19juin 2019 3 juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMEN

T 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
34F Latouche- 

Treville 
Détachement 

aéronautique 
50082765 MN79547 19 mars 2019 26 mars 2019 Djibouti Totalité et demie 

27 mars 2019 12 avril 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

13 avril 2019 30 avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

1" mai 2019 26 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar,îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

27 mai 2019 18juin 2019 Indonésie (y 

compris Bornéo et 

lrvanJava) 

Totalité et demie 

19 juin 2019 3 juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Le Malin Patrouilleur 

de service 

public 

50078582 MN14129 1" janvier 2019 28 janvier 2019 La Réunion Totalité et demie 

29 janv ier 2019 12 février 2019 Mozambique Totalité et demie 

13 février 2019 13 mars 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

14 mars 2019 15 avril 2019 La Réunion Totalité et demie 

16 avril 2019 23 avril 2019 Madagascar Totalité et demie 

24 avril 2019 18 septembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

19 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
Kenya Totalité et demie 

1" octobre 2019 16 octobre 2019 Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

17 octobre 2019 13 novembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

14 novembre 2019 21 novembre 

2019 
île Maurice (y 

compris île 

Rodrigue) 

Totalité et demie 

22 novembre 

2019 
31décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Lieutenant de 

vaisseau  Le 

Hénaff 

Patrouilleur de 

haute-mer 
50078487 MN13508 12 mars 2019 20 mars 2019 Sénégal Total té et demie 

21 mars 2019 29 mars 2019 Côte-d'Ivoire Total té et demie 

30 mars 2019 14 avril2019 Sénégal Total té et demie 

15 avril2019 24 avril 2019 Gabon Total té et demie 

25 avril 2019 4 mai 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

5 mai 2019 15 mai 2019 République du 

Cap-Vert 
Totalité et demie 

Loire A Bât ment de 

soutien et 

d'assistance 

métropol tain 

51058940 MN01167- 

09X4 
3 avril 2019 8 avril 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

9 avril 2019 14 avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

15 avril2019 21 avril 2019 Égypte Totalité 

Loire B Bât ment de 

soutien et 

d'assistance 
métropoltain 

51103795 MN01246- 

OA7S 
9 octobre 2019 26 octobre 2019 Djibouti Totalité et demie 

27 octobre 2019 3 novembre 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Lyre Chasseur de mines 

tripartite 
50078657 MN15107 24 mars 2019 28 mars 2019 Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

29 mars 2019 3 avril 2019 Égypte Totalité 

Mahury Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078855 MN16046 1" janvier 2019 31 décembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 

Maïto Remorqueur 

portuaire  côtier 
50079165 MN18477 1" janvier 2019 31 décembre 

2019 
Martinique Totalité 

Manini Remorqueur 

portuaire côtier 
50079167 MN18479 1" janvier 2019 31 décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipelde 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

dela Société,  

Nuku Hiva) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Marne Bâtiment de 

commandement et 

de ravitaillement 

50079139 MN18424 16 avril 2019 23 avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

24 avril 2019 30 avril 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

1  mai 2019 26 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

27 mai 2019 19 juin 2019 Singapour Totalité et demie 

20 juin 2019 5juillet 2019 Djibouti Totalité et demie 

Maroa Remorqueur 

portuaire côtier 
50079166 MN18478 1 janvier 2019 31 décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Mistral Porte-hélicoptères 

amphibie 
50079067 MN18195 30janvier 2019 7 février 2019 Sénégal Total té et demie 

8 février 2019 13 février 2019 Togo Totalté et demie 

14 février 2019 21 février 2019 Gabon Total té et demie 

22 février 2019 6 mars 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

7 mars 2019 14 mars 2019 Maroc Total té 

Monge Bâtiment d'essais 

et de mesures 
50079170 MN18510 1 juin 2019 14juin 2019 Porto Rico Totalté 

15juin 2019 20juin 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Pico, Sao Jorge, 

Santa Maria, Sao 

Miguel,Terceira) 

Totalité et demie 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Nivôse Frégate de 

surveillance 
50078467 MN13422 1" janvier 2019 29 janvier 2019 La Réunion Totalité et demie 

30 janvier 2019 4 mars 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

5 mars 2019 10 avril 2019 La Réunion Totalité et demie 

11avril 2019 25 avril 2019 Madagascar Totalité et demie 

26 avril 2019 5 septembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

6 septembre 2019 18 septembre 

2019 
Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

19 septembre 

2019 
3 octobre 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

4 octobre 2019 15 octobre 2019 Kenya Totalité et demie 

16 octobre 2019 25 octobre 2019 Madagascar Totalité et demie 

26 octobre 2019 31 décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE  EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
36F Nivôse Détachement 

aéronautique 
50082861 MN79767 1" janvier 2019 29 janv ier 2019 La Réunion Totalité et demie 

30 janvier 2019 4 mars 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

5 mars 2019 10 avril 2019 La Réunion Total té et demie 

11avril 2019 25 avril 2019 Madagascar Totalté et demie 

26 avril 2019 5 septembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

6 septembre 2019 18 septembre 

2019 
Seychelles (dont 

îles Granitiques et 

Mahé) 

Totalité et demie 

19 septembre 

2019 
3 octobre 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

4 octobre 2019 15 octobre 2019 Kenya Totalité et demie 

16 octobre 2019 25 octobre 2019 Madagascar Total té et demie 

26 octobre 2019 31décembre 

2019 
La Réunion Totalité et demie 

Normandie Frégate multi- 

missions 
51103893 MN01236- 

DABO 
28 décembre 

2019 
31décembre 

2019 
États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

33F Normandie Détachement 

aéronautique 
51103510 MN01240- 

OA85 
28 décembre 

2019 
31 décembre 

2019 
États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEME NT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Organabo Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078857 MN16048 1w  janvier 2019 31décembre 

2019 
Guyane Totalité et demie 

Odet Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078873 MN16065 1w  janvier 2019 31décembre 

2019 
Mayotte Totalité et demie 

Pluton Bât ment base des 

chasseurs 
démineurs 

50078568 MN79543 25 avril 2019 2 mai 2019 Tunisie Total té 

Prairial Frégate de 

surveillance 
50078466 MN13421 1w  janvier 2019 4 février 2019 Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu,îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Total té 

5 février 2019 25 février 2019 Chili (y compris 

archipel de 

Chonos, archipel 

de la reine 

Adélaïde,île de 

Chiloé, îles Diego 

Ramirez, île Juan 

Fernandez, île de 

Pâques, San 

Ambros io, île San 

Felix,îles Santa 

Inès) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS 

LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Prairial 

(suite) 
Frégate de 

surveillance 
50078466 MN13421 26 février 2019 4 mars 2019 Pérou Totalité 

5 mars 2019 15 mars 2019 Équateur (y 
compris îles 

Galaoagos) 

Totalité 

16 mars 2019 27 mars 2019 Colombie (y 
compris île du 

Cygne, île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrès) 

Totalité 

28 mars 2019 12 avril 2019 Mexique (y 

compris îles de 

Revillagigedo) 

Totalité 

13 avril 2019 30 septembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu,îles 

Australes, îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 

1w  octobre 2019 5 octobre 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty, île 

Campbell, île 

Chatham, île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMEN

T 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Prairial 

(suite) 
Frégate de 

surveillance 
50078466 MN13421 6 octobre 2019 31décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes,î es 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 

22S Prairial Détachement 

aéronautique 
50082860 MN79761 1w  janvier 2019 4 février 2019 Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes,î es 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Total té 

5 février 2019 25 février 2019 Chili(y compris 

archipel de 

Chonos, archipel 

de la reine 

Adélaïde,Île de 

Chiloé, îles Diego 

Ramirez, île Juan 

Fernandez, île de 

Pâques, San 

Ambros io, île San 

Felix,îles Santa 

Inès) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMEN

T 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NAT IONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
22S Prairial 

(suite) 
Détachement 

aéronautique 
50082860 MN79761 26 février 2019 4 mars 2019 Pérou Totalité 

5 mars 2019 15  mars 2019 Équateur (y 

compris îles 

Galapagos) 

Totalité 

16 mars 2019 27 mars 2019 Colombie (y 

compris île du 

Cygne,île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrès) 

Totalité 

28 mars 2019 12 avril 2019 Mexique (y 

compris îles de 

Revillagigedo) 

Totalité 

13 avril 2019 30 septembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes, îles 

Gambier,Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
22S Prairial 

(suite) 
Détachement 

aéronautique 
50082860 MN79761 1" octobre 2019 5 octobre 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty, île 

Campbell, île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 

6 octobre 2019 31décembre 

2019 
Polynésie- 

Française 

(archipel de 

Tuamotu, îles 

Australes,îles 

Gambier, Hiva Oa, 

îles Marquises, îles 

de la Société, 

Nuku Hiva) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STAT IONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Primauguet Frégate antisous- 

marine 
50078325 MN11609 15 févr ier 2019 21 février 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 

22 février 2019 6 mars 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

7 mars 2019 13 mars 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Pico, Sao Jorge, 

Santa Maria, Sao 

Miguel,Terceira) 

Totalité et demie 

14 mars 2019 19 mars 2019 Maroc Totalité 

34F Primauguet Détachement 

aéronaut ique 
50082761 MN79543 15 février 2019 21 février 2019 Saint-Pierre-et- 

Miquelon 
Totalité 

22 février 2019 6 mars 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

7 mars 2019 13 mars 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Pico, Sao Jorge, 

Santa Maria, Sao 

Miguel,Terceira) 

Totalité et demie 

14 mars 2019 19 mars 2019 Maroc Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONN EMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUIS ES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 

Provence Frégate multi- 

missions 
50990520 MN11619 16 avril 2019 30 avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

1" mai 2019 27 mai2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laauedives) 

Totalité et demie 

28 mai 2019 21juin 2019 Singapour Total té et demie 

22 juin 2019 14juillet 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

33F Provence Détachement 

aéronautique 
50993773 MN79558 16 avril 2019 30 avril 2019 Dj ibouti Total té et demie 

1" mai 2019 27 mai 2019 Inde (y compris 

îles Andaman et 

Nicobar, îles 

Laquedives) 

Totalité et demie 

28 mai 2019 21juin 2019 Singapour Total té et demie 

22 ju in 2019 14juillet 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MA RINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIO NNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Sagittaire Chasseur de mines 

tripartite 
50078649 MN15099 28 février 2019 3 avril 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

4 avril 2019 20 avril 2019 Bahreïn Totalité et demie 

21 avril 2019 26 avril 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

27 avril2019 3 mai 2019 Koweït Totalité et demie 

4 mai 2019 11mai 2019 Bahreïn Totalité et demie 

12 mai 2019 16juillet 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

Somme Pétrolier 

ravitailleur 
50079140 MN18425 29 septembre 

2019 
1octobre 2019 Mauritanie Totalité et demie 

2 octobre 2019 13 octobre 2019 Sénégal Total té et demie 

14 octobre 2019 22 octobre 2019 Côte-d'Ivoire Totalité et demie 

23 octobre 2019 4 novembre 2019 Cameroun Totalité et demie 

5 novembre 2019 15 novembre 

2019 
Ghana Totalité et demie 

16 novembre 2019 22 novembre 

2019 
Maroc Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

{INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Surcouf Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078472 MN13431 27 mai 2019 6juin 2019 Dj ibouti Totalité et demie 

7juin 2019 19juin 2019 Kenya Totalité et demie 

20ju in 2019 28juin 2019 Madagascar Totalité et demie 

29juin 2019 3juillet 2019 Dj ibouti Totalité et demie 

4juillet 2019 17juillet 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

18ju illet 2019 28juillet 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

29 ju illet 2019 3 août 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

4 août 2019 13 août 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

14 août 2019 23 août 2019 Dj ibouti Totalité et demie 

29 novembre 

2019 
12 décembre 

2019 
Israël {ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARIN E 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

{INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
36F Surcouf Détachement 

aéronautique 
51120375 MN01274- 

OAFY 
27 mai 2019 6 juin 2019 Djibouti Totalité et demie 

7juin 2019 19juin 2019 Kenya Total té et demie 

20 juin 2019 28juin 2019 Madagascar Totalité et demie 

29 ju in 2019 3 juillet 2019 Dji bouti Totalité et demie 

4juillet 2019 17juillet 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

18ju illet 2019 28juillet 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

29 ju illet 2019 3 août 2019 Émirats arabes 

unis 
Totalité et demie 

4 août 2019 13 août 2019 Sultanat d'Oman Totalité et demie 

14 août 2019 23 août 2019 Dj ibouti Totalité et demie 

29 novembre 

2019 
12 décembre 

2019 
Israël (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 



 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Thetis Bâtiment 

d'expérimentation 

de guerre des 

mines 

50078645 MN15050 28 mars 2019 2 avril 2019 Maroc Totalité 

Tonnerre Porte-hélicoptères 

amphibie 
50079068 MN18196 5 mars 2019 10 mars 2019 Égypte Totalité 

11mars 2019 11avril 2019 Djibouti Totalité et demie 

12 avril 2019 1mai 2019 Afrique du Sud Totalité et demie 

2 mai 2019 19 mai 2019 Brésil (y compris 

Fernando de 

Noronha, îles 

Martin Vaz) 

Totalité 

20 mai 2019 30 mai 2019 Martinique Totalité 

31 mai 2019 10 juin 2019 Colombie (y 
compris île du 

Cygne, île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrès) 

Totalité 

11j uin 2019 20 juin 2019 Mexique (y 

compris îles de 

Revillagigedo) 

Totalité 

21juin 2019 9juillet 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Total té 

 
 

 

NOM DU 

BÂT IMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MA RINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Tonnerre 

(suite) 
Porte-hélicoptères 

amphibie 
50079068 MN18196 10juillet 2019 19jui llet 2019 Archipel des 

Açores (dont 

Corvo, Faial, 

Flores, Graciosa, 

Pico,Sac Jorge, 

Santa Maria, Sac 

Miguel,Terceira) 

Totalité et demie 

Var Pétrolier 

ravitailleur 
50079138 MN18423 22 mars 2019 3 avril 2019 Turquie (ports du 

bassin 

méditerranéen) 

Total té 

Vendém iaire Frégate de 

surveillance 
50078469 MN13424 1" janvier 2019 8 février 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

9 février 2019 17 février 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty,île 

Campbell,île 

Chatham,île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Total té 

18 février 2019 8 avril 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

9 avril 2019 11mai 2019 Japon (y compris 

îles Ryukyu et îles 

Benin) 

Total té 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONN EMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Vendém iaire 

(suite) 
Frégate de 

surveillance 
50078469 MN13424 12 mai 2019 22 mai 2019 Thaïlande Totalté et demie 

23 mai 2019 12juin 2019 Indonésie (y 

compris Bornéo et 

lryan Jaya) 

Totalité et demie 

13 juin 2019 5 août 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

6 août 2019 8 août 2019 îles Loyauté Totalité 

9 août 2019 17 septembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

18 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
Tonga (y compris 

île Tongaputu) 
Totalité 

1" octobre 2019 31 décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Total té 

22S Vendémiaire Détachement 

aéronautique 
50082863 MN79769 1" janvier 2019 8 février 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
22S Vendémiaire 

(suite) 
Détachement 

aéronautique 
50082863 MN79769 9 février 2019 17 février 2019 Nouvelle-Zélande 

(y compris île 

Auckland, île 

Bounty,île 

Campbell,île 

Chatham, île 

Kermadec, île 

Stewart) 

Totalité 

18 février 2019 8 avril 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

9 avril 2019 11mai 2019 Japon (y compris 

îles Ryukyu et îles 

Bonin) 

Totalité 

12  mai 2019 22 mai 2019 Tha·,1ande Totalité et demie 

23 mai 2019 12juin 2019 Indonésie (y 

compris Bornéo et 

lryan Jaya) 

Totalité et demie 

13 juin 2019 5 août 2019 Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

6 août 2019 8 août 2019 îles Loyauté Totalité 

9 août 2019 17 septembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 



 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 

(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
225 Vendémiaire 

(suite) 
Détachement 

aéronautique 
50082863 MN79769 18 septembre 

2019 
30 septembre 

2019 
Tonga (y compris 

île Tongaputu) 
Totalité 

1« octobre 2019 31 décembre 

2019 
Nouvelle- 

Calédonie (y 

compris île 

Chesterfield) 

Totalité 

Ventôse Frégate de 

surveillance 
50078468 MN13423 1« janvier 2019 27 mars 2019 Martinique Totalité 

28 mars 2019 5 avril 2019 États-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

6 avril 2019 8 avril 2019 Guadeloupe Totalité 

9 avril 2019 2juin 2019 Martinique Totalité 

3juin 2019 16juin 2019 Curaçao Totalité 

17juin 2019 24 juin 2019 Antilles 

néerlandaises 

(Aruba, Bonaire, 

Curaçao, Saba, 

Saint-Eustache) 

Totalité 

25 juin 2019 15 septembre 

2019 
Martinique Totalité 

 
 

 

NOM DU 

BÂTIMENT 

 

TYPE DU 

BÂTIMENT 

 
CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

 
CODE 

MARINE 

NATIONALE 

 

DEPUIS LE 

(INCLUS) 

 

JUSQU'AU 
(INCLUS) 

 

LIEU DE 

STATIONNEMENT 

BONIFICATION S 

ACQUISES EN 

sus 
DE LA DURÉE 

EFFECTIVE 
Ventôse 

(suite) 
Frégate de 

surveillance 
50078468 MN13423 16 septembre 

2019 
24 septembre 

2019 
Colombie (y 

compris île du 

Cygne, île du Maïs, 

île de Providencia, 

île de San Andrès) 

Total té 

25 septembre 

2019 
19 novembre 

2019 
Martinique Total té 

20 novembre 

2019 
27 novembre 

2019 
Porto Rico Totalité 

28 novembre 

2019 
7 décembre 2019 Antilles 

néerlandaises 

(Aruba, Bonaire, 

Curaçao, Saba, 

Saint-Eustache) 

Totalité 

8 décembre 2019 31 décembre 

2019 
Martinique Totalité 

36F Ventôse Détachement 

aéronaut ique 
50082862 MN79768 1« janvier 2019 27 mars 2019 Martinique Total té 

28 mars 2019 5 avril 2019 Etats-Unis 

d'Amérique 
Totalité 

6 avril 2019 8 avril 2019 Guadeloupe Total té 

9 avril 2019 2 juin 2019 Martinique Total té 

3juin 2019 16juin 2019 Curaçao Totalité 



 

 

 
 

 
 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	ARRÊTÉ N° 0-21160-2020/ARM/DPMM/APM précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2019.
	ANNEXE

